
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs 36/2023 – Affidamento diretto di servizi integrati 
per l’organizzazione dell’evento finale del progetto JADECARE (CUP 
I89D20000230001) a seguito di negoziazione con l’operatore GIO.COM. sas – 
SMART CIG Z1E3C126C2

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale”

VISTO il Decreto n. 66/ARS del 13/10/2022 “Adozione Bilancio preventivo economico anno 
2023 dell’Agenzia Regionale Sanitaria”

DECRETA

1. di affidare, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio ed ai sensi dell'art.50 
comma 1, lett. b) D.lgs 36/2023, all’operatore GIO.COM. sas con sede legale in Via 
Dalmazia, 5 - 60126 Ancona P.I./C.F. 01551690421, i servizi integrati per l’organizzazione 
dell’evento finale del progetto JADECARE (CUP I89D20000230001) del 12/09/2023, per un 
importo massimo di € 8.944,00 (IVA esclusa);

2. che la formalizzazione contrattuale avverrà tramite sottoscrizione in modalità elettronica 
della lettera contratto tramite la piattaforma GT-SUAM;

3. di dare atto che, ai sensi del Codice degli appalti, per affidamenti di tale importo non sussiste 
l’obbligo per l’operatore economico di specificare i propri costi della manodopera e i propri 
costi aziendali per l’ottemperanza agli obblighi in materia di sicurezza;

4. che il suddetto operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine 
generale, previsti dal D.lgs. n. 36/2023 per la stipula dei contratti con le Amministrazioni 
Pubbliche e quelli tecnico-professionali per l’esecuzione delle prestazioni oggetto di 
affidamento come da documentazione agli atti della pratica;

5. di stabilire che si procederà alla liquidazione, in quanto debito commerciale, a seguito di 
verifica della conformità dei servizi svolti e dietro presentazione di regolare fattura nei 
confronti dell’ARS Marche;

6. di non richiedere la garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53 co.4 del D.Lgs. 36/2023, per 
l'affidamento in oggetto, trattandosi di impresa di comprovata solidità;

7. che gli oneri derivanti dal presente atto pari ad € 10.911,68 (quota imponibile € 8.944,00 e 
quota IVA € 1.967,68) trovano copertura nel conto 0509010119 (Altri Servizi esternalizzati) 
del Bilancio ARS di competenza, attraverso i finanziamenti assegnati dalla Regione Marche 
per il progetto JADECARE;



2

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, 
ai sensi della L.R. 17/2003, e sul sito dell'ARS Marche, in attuazione degli obblighi di 
pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs 36/2023 e D.Lgs. 33/2013.

Si attesta l’avvenuta verifica della inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- DGRM n. 1545 del 09/12/2019 “Partecipazione alla Azione congiunta relativa all’attuazione 
di cure integrate incentrate sulla persona supportate da tecnologie digitali –“Joint Action on 
implementation of digitally enabled integrated person-centred care – JADECARE”

- D.lgs n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”

- Decreto n. 66/ARS del 01/08/2023 “Art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs 36/2023 – Affidamento 
diretto di servizi integrati per l’organizzazione dell’evento finale del progetto JADECARE 
(CUP I89D20000230001) – SMART CIG Z1E3C126C2”

Motivazione
Con decreto n. 66/ARS del 01/08/2023, che si richiama integralmente, è stata avviata la 
negoziazione con l’operatore GIO.COM. s.a.s., con sede legale in Via Dalmazia, 5 - 60126 
Ancona - C.F./P.IVA 01551690421 per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.lgs 
36/2023, di servizi integrati per l’organizzazione dell’evento finale del progetto JADECARE 
(CUP I89D20000230001) che si terrà il giorno 12/09/2023 pressa il palazzo Li Madou della 
Regione Marche.
Entro la scadenza del 07/08/2023 l’operatore economico ha presentato, tramite la piattaforma 
GT-SUAM, la documentazione sottoscritta e redatta come richiesto, comprensiva dell’offerta 
economica di complessivi € 8.944,00 (IVA esclusa), che si ritiene congrua e sostenibile. 
Si precisa inoltre che:

 con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di 
non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e trattandosi di impresa di 
comprovata solidità;

 in tema di imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 
36/2023 secondo cui i contratti di importo inferiore a 40.000,00 € ne sono esentati;

 l’offerta presentata risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dall’ARS Marche e 
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 ai sensi dell’art. 52 del Codice, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 
euro, l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
il possesso dei requisiti di partecipazione;

 sono comunque state effettuate le seguenti verifiche:
o Durc Online, prot. INPS_36523869 del 21/06/2023, con scadenza 19/10/2023 che 

risulta regolare;
o Casellario ANAC dal quale non risulta nessuna annotazione;
o Visura camerale della Camera di Commercio industria, artigianato e agricoltura 

delle Marche AN-150400 del 07/08/2023, regolare
Visto quanto sopra, si propone di affidare all’operatore GIO.COM. sas con sede legale in Via 
Dalmazia, 5 - 60126 Ancona P.I./C.F. 01551690421, l’esecuzione di servizi integrati per 

https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


4

l’organizzazione dell’evento finale del progetto JADECARE (CUP I89D20000230001) del 
12/09/2023, per un importo di € 8.944,00 (IVA esclusa).
Agli oneri derivanti dal presente atto si farà fronte con le risorse del conto 0509010119 (Altri 
Servizi esternalizzati) dei rispettivi Bilanci ARS di competenza, attraverso i finanziamenti 
assegnati dalla Regione Marche per il progetto JADECARE.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.241/1990 e degli artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Dott. Marco De Marco)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

nessuno


	NumeroDataRep: n. 68 del 11 agosto 2023
		contact.01
	2023-08-09T13:17:58+0200
	location.01
	Marco De Marco
	reason.01


		contact.02
	2023-08-09T17:56:47+0200
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




